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Naturfolk! 

)vet finns faktiskt inga folkslag som fortfarande lever i sin 
barndom; alla är vuxna, även de som inte fört dagbok över 

sin barn- och ungdom." 
(Claude Levi-Strauss, fransk k11lt1mmtmpolog) 

De afrikanska religionerna är lokalt begränsade och skiljer sig mycket 
från varandra. Men det finns också inslag som är gemensamma för 
många: 

• Alla tror på en högsta gud, en skapare, som står över allt. 
Förutom denna har man oftast många naturgudar. 

• De döda anses leva vidare på något sätt och är mycket 
betydelsefulla för de levande. 

• Böner, offergåvor, danser och andra riter är viktiga. Syftet 
kan vara att få hjälp av förfädersandar och gudar eller att 
förnya naturens krafter, tex fruktsamheten. 

• Hos många finns en specialist som sköter mycket av de 
religiösa aktiviteterna. Ofta har denna "medicinman" 
också hand om sjukvården. 

5:1 Unkulunkulu var den var den första människan. Han framträdde i 
begynnelsen. Han är den store och väldige, maktens fader. Det är 
han som har ordnat allt och lämnat det i arv åt människorna. Han 
är skaparen och upphovsmannen. 

Unkulunkulu skapades, han föddes inte som andra människor. 
Hur han kom till vet vi inte. De gamla som hade kunskap om 
världens tillkomst har berättat för oss att han ledde sitt ursprung 
från Uhlanga - det betyder rör eller stam. 

Uhlanga är tingens källa, begynnelsernas begynnelse och livets 
orsak. Liksom blad, skott och grenar skjuter ut från majsens stjälk, 
så har alla levande varelser sprungit fram ur Uhlanga. 

Från Uhlanga kom också Unkulunkulu fram. När han kom 
fanns världen redan till. Unkulunkulu ordnade den. Han skapade 
människorna. Han tog fram dem ur vasslunden. Han skapade dem 
där. Andra säger att han högg ut dem ur sten. 

Zuluerna, Sydafrika. 



5. AFRIKANSK RELIGION 

5:8 Kikuyu tror på en Gud, N gai, skaparen och givaren av alla ting. 
Han har ingen fader, moder eller släkting av något slag. Han älskar 
och hatar människorna efter deras handlande. Skaparen bor i 
himmelen, men han har tillfälliga vistelseorter på jorden; han vilar 
under sina jordiska besök på bergen. Dessa besök gör han för att 
utföra ett slags "inspektion", Koroora thi, och för att bringa 
välsignelser eller straff till folket.[ ... ] 

N gai kan inte ses av dödliga ögon. Han är ett avlägset väsen och 
har endast ringa intresse för de enskilda människorna i deras 
dagliga liv. I krissituationer åkallas han. Vid födelse, initiation [ riter 
när man blir vuxen], giftermål och dödsfall träder man i förbindelse 
med N gai. Ceremonierna vid dessa fyra tillfällen lämnar ingen í 
tvivel om att det är denna andliga hjälp som är av betydelse för 
människorna. [ ... ] 

I livets vanliga förhållanden finns inga böner eller religiösa 
ceremonier, sådana som "aíton-" eller "morgonbön". Så länge allt 
är gott och väl för människorna och förhållandena är "normala", 
tas det för givet att Gud är tillfreds med människornas beteende. I 
dessa lyckliga dagar finns inget behov av bön. [ ... ] Det är endast när 
människorna är i verklig nöd som de kan nalkas honom utan att 
frukta att de stör honom. [ ... ] 

Det sägs att blixten är en synlig uppenbarelse av något av Guds 
vapen, som han använder där uppe för att varna folket om sin 
ankomst och för att bereda vägen för sig. [ ... ] 

Kikuyufolket, Kenya. 


